
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. ………24/08/2017 
 
 

DETERMINAZIONE n. 62 del 03.08.2017  
 

 
Oggetto: Centralino con segreteria telefonica – Comunicazione Unificata – Impegno di spesa. 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusto decreto n. 06  del 30.12.2016 

 
 

Visto il Decreto n. 06 del 30.12.2016 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Tenuto conto che gli uffici della sede municipale del Comune di Granozzo presentano un impianto 
telefonico non adeguato all’espletamento delle funzioni da svolgere giornalmente e per gestire in modo 
efficace le comunicazioni; 
 
Considerato che la comunicazione unificata è definita come il processo nel quale tutti i mezzi di 
comunicazione, dispositivi di comunicazione e media sono integrati, permettendo agli utenti di 
essere in contatto con chiunque, dovunque essi sono, in tempo reale, in modo sicuro, da postazioni 
mobili o fisse, tramite posta elettronica, telefonia, fax ed altro ancora, con un unico strumento 
semplice e veloce. 
 
Considerata pertanto la necessità sopra esposta e vista l’urgenza con la quale l’Amministrazione intende 
porre rimedio al fine di procedere all’esecuzione di quanto sopra esposto,  si è provveduto a contattare la 
ditta: 
 
- winDSL di Innocenti Gabriele, con sede in Cinque Giornate  n.  15 – 13100 Vercelli (VC)  
  
ditta di fiducia all’Amministrazione, al fine di reperire idoneo preventivo di spesa in merito a quanto sopra 
descritto; 
 
Visto il Preventivo che la ditta interpellata ha provveduto  a recapitare presso gli uffici comunali in data 
13.05.2017 Prot. n. 2515, per l’esecuzione delle suddette opere consistenti nel noleggio operativo e 
manutenzione hardware e software, per un importo di  €.  4.550,00 oltre Iva di legge, da versare in 36 rate 
bimestrali, oltre alle spese per canoni mensili, manutenzione hardware e software; 
 
Valutata quindi positivamente l’offerta sotto il punto di vista Tecnico/Economico; 
 
Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità economica; 



 
Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito in relazione anche all’urgenza che l’intervento richiede; 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare  per l’esecuzione delle opere di cui in premessa, limitatamente al periodo 
Settembre/Dicembre  2017  alla Ditta: 
 
- winDSL di Innocenti Gabriele, con sede in Cinque Giornate  n.  15 – 13100 Vercelli (VC), la somma 
complessiva quantificata in   €.  650,00   Iva compresa; 
 
Di imputare la spesa di €. 650,00   alla missione/programma/titolo/capitolo  01.05.1.1155/1 e 
01.11.1.1043/2  del bilancio 2017, del Comune di Granozzo con Monticello; 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 consecutivi. 
 

 
   Il Responsabile del Servizio 
(Geom. Maria Cristina DONDI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì …...................... 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


